Местный благотворительный фонд «Дать Надежду»
213803, Республика Беларусь, Могилёвская область, г. Бобруйск, здание казармы 9/3 в

военном городке №9 по ул. Кирова, УНП № 790613339, E-mail: d.n.bobruisk@mail.ru,

тел.+375259359433, адрес для почтовой корреспонденции: 213827 г. Бобруйск,

абонентский ящик №82.

https://d-n-bobruisk.by

Р/С BY74POIS30150046954101933001 в ОАО «Паритетбанк» г.Минск

Получатель – Фонд «Дать Надежду» УНП № 790613339 Код Банка POISBY2X

                                                         Руководителю

                                                         Бюджетной, коммерческой

                                                         и некоммерческой организации

                                                         с просьбой об оказании содействия

                                                         в сборе средств

                                                         на благотворительную деятельность

    Местный благотворительный фонд «Дать Надежду» просит Вас оказать нам

помощь в сборе средств на лечение и реабилитацию мальчика Тамашевич Евгения

Михайловича 06.02.2020 г.р. (диагноз: ДЦП, ребёнок – инвалид с нарушением

опорно-двигательного аппарата, СУЗ 4).

    Мальчик Женя Тамашевич 2020 г.р. родился глубоко недоношенный на 28-29

недели с массой тела 1140г в состоянии тяжёлой асфиксии. После рождения в

жизни малыша пошла череда лечения. Вместе с мамой были переведены в ОАиР

УЗ «МОДКБ» из Жодинской ЦГБ. В больнице провели 3 месяца, где маму

периодически переводили в одну палату вместе с малышом. Через полгода после

выписки была первая реабилитация. В 2021 году была комиссия МРЭК и присвоена

СУЗ 4. Сам малыш Женя интеллектуальный, говорит, пытается быть как все

сверстники. В виду состояния его здоровья у малыша мышечный тонус спастичен в

руках и ногах. На данный момент он не сидит без опоры, не опирается на ноги, нет

ходьбы. Но не смотря на всё малыш стремится быть здоровым и постоянно

проходит реабилитации, занимается с Логопедом, у него надомное обучение и к

нему приходят заниматься с ним из садика. На данный момент малыш нуждается в

вертикализации тела (вертикализаторе) и нужна коляска для детей ДЦП.

Общая стоимость: 10 100 бел. рублей.

  Мама малыша не работает, находится дома и получает пособие по уходу за

ребёнком инвалидом, и данная сумма для неё является не подъёмной, так как она

воспитывает ребёнка одна.

   По этой причине она обратилась за помощью к нам, а мы просим Вас в свою

очередь поддержать нас и помочь малышу.  Для оказания помощи просим Вас

mailto:d.n.bobruisk@mail.ru
https://d-n-bobruisk.by/

рассказать своим подчинённым работникам, а также по возможности донести до

расположенным в вашем районе, области учреждениям и предприятиям как

бюджетной, так и частной формы собственности информацию о сборе денежных

средств и возможности с их стороны оказать нам содействие в оказании помощи.

  Даже в случае отсутствия денежных средств в Вашей организации на оказание

помощи, то Вы сможете от своего имени или коллективно оказать маленькую

помощь в сборе средств, и это безусловно приблизит выздоровление детей, ведь

при проявлении милосердия и сострадания хоть на 1 рубль реально приблизит тот

момент, когда родители детей вздохнут с облегчением, а дети получат шанс на

выздоровление и возможность жить полноценной жизнью.

  Оказать нам помощь возможно коллективным сбором денежных средств и

переводом на наш расчётный счёт Р/С BY25 POIS 3015 0046 9541 0193 3010 в ОАО

«Паритетбанк» г. Минск получатель – Фонд «Дать Надежду» УНП № 790613339

Код Банка POISBY2X,

 либо в индивидуальном порядке или коллективом через:

1.Платёжную систему ЕРИП (номер услуги 7449356).

2.Пожертвованием по банковским картам через систему электронных платежей

bePaid на нашем сайте: https://d-n-bobruisk.by

3. Пополнить баланс МТС по номеру +375 33 6605616, поделиться балансом путем

отправки USSD-запроса следующего формата: *363*336605616*Сумма# Вызов.

  Обращаем Ваше внимание на то, что пожертвование по банковским картам

возможно будет произвести только при подключённой у Вас услуге 3-D Secure.

  Также Вы можете совершить телефонный звонок на нашу Благотворительную

линию со стационарного телефона по номеру 8 902 2150101 (стоимость

пожертвования 3 рубля), данная услуга доступна со стационарного телефона.

Надеемся, что Вы со своей стороны не останетесь безучастными к нашей

благотворительной деятельности и окажете Нам помощь.

  С уважением директор благотворительного фонда «Дать Надежду» Семенчуков

Владимир Евгеньевич.

    При любом вашем решении просим сообщить нам по адресу: 213827 г. Бобруйск,

абонентский ящик №82, Могилевская область или на E-mail: d.n.bobruisk@mail.ru.

https://d-n-bobruisk.by/
mailto:d.n.bobruisk@mail.ru